GRUPO INFORME DE PRUEBA
| ACEREROD LABORATORIO DE TENSION
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CARACTERISTICAS TECNICAS ‘ EQUIPO DE PRUEBA
Producto: Redondo {1") Equipo Utilizado: Maquina unlversal Tinius olsen
Marcado: N/A Modelo: Super L-120/602
N°* Colada: 842-50991 Yelocidad: 13 mm/min
o
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COMPOSICION QUIMICA
C . : % Mn- - %S % SmMo . [ m ‘
\ 0.28 0.21 0.75 G014 omz 0,151 0,017 0,085 0.31 0.503 y
é PRUEBA DE TENSION )
L SET REQUISTOSDENORMA oo 1 n i | o e i :
Esfuerzo de fluencla min 2,549 kg/em? Estuerzo de fluencia kg/em®
Resistencla de tension min 4,078 2
kg/em Reslstencla de tenslon 5,550 kg/cm?
Resistencla de tension max 5,608 kg/cm?
Relaclon RI/EF N/A Min " Relaclon RT/EF 1.62 fy
Alargamiento ) 20.0 % min Alargamiento 22,0 %
Masa unltare N/A kg/rﬁ Masa unttaria 3.832 kg/m
Area nominal de Ta secclon Ared fedl de la seccion -
fransversal ) N/A cm’ . fransversal 4.89 cm’ J
( , CORRUGACION A
T HEGUITOS DE NGRIA TR T
Aturg N/A Altura N/A mm
Espaciamiento N/A mm, Max: Espaclamiento N/A mm
Costills N/A mrn, Max Costilla N/A mm )
[ PRUEBA DE DOBLADO
EM EVALUAGION i 7 TSTATS
3 Ensayo sin Fisuras y/o fracturas 45 grados ACEPTADO

REFERENCIA: NORMA ASTM A-34, ESPECIFICACION ESTANDAR PARA ACERO ESTRUCTURAL DE CARBONO,
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GERENTE DE CALIDAD JEFE DE LABORATORIO

El reporte solo ampara lss muestras anallzadas y na es valldo sl presenta alteracianes o enmandaduras, No sa autoriza la reproduccion parclal o total de aste documento sin autorizacion da
Grupo Acerero 5,A. Da C.V.




